
  

 

 

 
 

 

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy oraz informacje dotyczące umowy zawarte są w innych dokumentach - w dokumencie ubezpieczenia (polisie) oraz                              
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia od ryzyka suszy na podstawie indeksu wilgotności gleby – susza parametryczna zatwierdzonych uchwałą Zarządu TUZ Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych (zwanego dalej „TUZ Ubezpieczenia”) nr U/41/2023 z dnia 01.03.2023 r., w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania 
ochrony ubezpieczeniowej. 
 
Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie  
Ubezpieczenie od ryzyka suszy na podstawie indeksu wilgotności gleby - susza parametryczna należy do działu II, grupa 9 ubezpieczenia, o których mowa w załączniku do 
ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.  
Chroni potencjalne straty finansowe Ubezpieczonego w przypadku wystąpienia skumulowanego deficytu średniej wilgotności gleby w okresach odpowiedzialności i miejscu 
wskazanym w umowie ubezpieczenia (susza parametryczna). 

 

 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 

 Przedmiot i zakres ubezpieczenia 
 
Przedmiotem ubezpieczenia jest pokrycie potencjalnych strat 
finansowych Ubezpieczonego, do wysokości określonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, w przypadku wystąpienia 
skumulowanego deficytu średniej wilgotności gleby o minimalnej 

wysokości triggera w okresach odpowiedzialności i miejscu 
wskazanym w umowie ubezpieczenia (susza). 
 

 Potencjalna strata finansowa oznacza utratę lub 
zmniejszenie plonu upraw rolnych, które powstały lub 
mogły powstać w następstwie wystąpienia deficytu 
średniej wilgotności gleby w okresach odpowiedzialności i 
miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia.  

 Umowa ubezpieczenia może dotyczyć następujących 
upraw rolnych: pszenica, jęczmień, owies, żyto, kukurydza, 
ziemniaki, rzepak.  

 W ramach okresu ubezpieczenia TUZ Ubezpieczenia 
ponosi odpowiedzialność w dwóch okresach 
odpowiedzialności, przy czym odpowiedzialność TUZ 
Ubezpieczenia rozpoczyna się z upływem minimum 1 
miesiąca od dnia zawarcia umowy (karencja). 

 Pierwszy okres odpowiedzialności trwa od 1 maja do 15 
czerwca, drugi okres odpowiedzialności trwa od 16 
czerwca do 31 lipca roku, w którym zawarta została umowa 
ubezpieczenia, chyba że strony umówiły się inaczej. 

 Limit odpowiedzialności dzieli się na dwie równe części 

odpowiednio dla dwóch okresów odpowiedzialności w 
ramach okresu ubezpieczenia. 

 Okresy odpowiedzialności wskazane są w umowie 
ubezpieczenia. 

 Suma ubezpieczenia jest wskazywana przez 
Ubezpieczającego w odniesieniu do 1 ha upraw i stanowi 
podstawę do wyliczenia limitu odpowiedzialności. Suma 
ubezpieczenia 1 ha upraw odpowiada iloczynowi 
wydajności uprawy z 1 ha oraz wartości jednej tony plonu 
głównego uprawy, przy czym za plon główny uznaje się 
części roślin przeznaczone do konsumpcji (odpowiednio: 
ziarno, bulwy, kolby). 

 

 

 

Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 
 
TUZ Ubezpieczenia nie obejmuje ochroną szkód: 

 Spowodowanych jakąkolwiek inną przyczyną niż wystąpienie 
skumulowanego deficytu średniej wilgotności gleby o minimalnej 
wysokości triggera w okresach odpowiedzialności i miejscu 
wskazanym w umowie ubezpieczenia. 

 W związku z uprawą innych niż pszenica, jęczmień, owies, 
żyto, kukurydza, ziemniaki, rzepak upraw rolnych; 
 
 

  

 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 
 
TUZ Ubezpieczenia nie odpowiada m. in. za szkody powstałe: 

! Poza okresami odpowiedzialności wskazanym w 
dokumencie ubezpieczenia; 

! Górną granicą odpowiedzialności TUZ Ubezpieczenia jest 
określony w umowie ubezpieczenia limit 
odpowiedzialności wynoszący 30% sumy ubezpieczenia. 
 

 
 
 

 

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie? 
 

 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie zdarzenia ubezpieczeniowe powstałe w okresie odpowiedzialności na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (RP). 

 
 

 

Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 
 

Ubezpieczający zobowiązany jest do:  

 opłacenia składki ubezpieczeniowej w terminie oznaczonym w umowie ubezpieczenia,  

 podania do wiadomości TUZ Ubezpieczenia wszystkich znanych sobie okoliczności, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywał w formularzu ubezpieczenia 
albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na 
przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane  
 

Obowiązki Ubezpieczającego i Ubezpieczonego 
Obowiązki w czasie trwania umowy 

 zgłaszania zmian okoliczności, o których Ubezpieczający informował TUZ Ubezpieczenia przed zawarciem umowy ubezpieczenia, niezwłocznie po 
otrzymaniu o nich wiadomości. 

 
  

Ubezpieczenie od ryzyka suszy na podstawie indeksu wilgotności gleby  
– susza parametryczna 
 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 
 

Przedsiębiorstwo:  TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, Polska     Produkt:  Ubezpieczenie od ryzyka suszy na podstawie indeksu 
wilgotności gleby – susza parametryczna 

                                                                                                                                                        

 

 



 

Jak i kiedy należy opłacać składki? 
Tryb płatności składki 

Składka może być płatna jednorazowo w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, chyba że umówiono się inaczej, lub w ratach, których termin i wysokość określa 
umowa ubezpieczenia. Zapłata może być dokonana zarówno w formie przelewu bankowego jak i przekazu pocztowego. 
 
Terminy płatności:  
Termin zapłaty składki lub w przypadku rozłożenia składki na raty pierwszej i kolejnych rat oraz ich wysokość określa się w dokumencie ubezpieczenia (polisie). 

 

  

 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 
Początek i koniec okresu ubezpieczenia określa się w dokumencie ubezpieczenia (polisie). 
 
W ramach okresu ubezpieczenia TUZ Ubezpieczenia ponosi odpowiedzialność w dwóch okresach odpowiedzialności, przy czym odpowiedzialność TUZ 
Ubezpieczenia rozpoczyna się z upływem minimum 1 miesiąca od dnia zawarcia umowy (karencja). 
 
Pierwszy okres odpowiedzialności trwa od 1 maja do 15 czerwca, drugi okres odpowiedzialności trwa od 16 czerwca do 31 lipca roku, w którym zawarta została 
umowa ubezpieczenia, chyba że strony umówiły się inaczej. 
 

  

 

Jak rozwiązać umowę? 
Składając pisemne oświadczenie woli na adres siedziby TUZ Ubezpieczenia: ul Domaniewska 41, 02-672 Warszawa lub u agenta ubezpieczeniowego 
działającego w imieniu TUZ Ubezpieczenia.  
Rozwiązanie umowy ubezpieczenia na wniosek Ubezpieczającego może nastąpić w przypadkach:  

 odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni (a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni) od dnia zawarcia 
umowy, jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, a jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia 
TUZ Ubezpieczenia nie poinformował Ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie; odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej,  

 Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, Ubezpieczający będący konsumentem 

może odstąpić od umowy ubezpieczania bez podania przyczyny, składając oświadczenie na piśmie, w terminie 30 dni od dnia poinformowania 

go o zawarciu umowy lub od dnia potwierdzenia informacji, o którym mowa w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 827 z późn. zm.), jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie 

zostało wysłane. 

 porozumienia stron o rozwiązaniu umowy ubezpieczenia w celu zawarcia z TUZ Ubezpieczenia kolejnych umów ubezpieczenia na ten sam okres 
ubezpieczenia i na bazie tych samych ogólnych warunków ubezpieczenia, 

 wypowiedzenia przez Ubezpieczającego umowy ubezpieczenia wskutek żądania drugiej strony umowy zmiany wysokości składki na skutek 
ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania wypadku ubezpieczeniowego.  

 

 


